
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.08.2021 г. № 576 

 

Об утверждении дополнений в Устав муниципального казенного учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба» Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

решением Котельниковского районного Совета народных депутатов 

Волгоградской области от 30.07.2021 г. № 32/219 «О внесении изменений в 

решение Котельниковского районного Совета народных депутатов 

Волгоградской области от 31.10.2014 г. № 4/29 «О порядке материально-

технического и организационного обеспечения органов местного 

самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области», постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 24.07.2013 г. № 735 «Об 

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области и внесения в них изменений», постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

26.07.2013 г. № 750 «О Порядке осуществления администрацией 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области функций 

и полномочий учредителя муниципального учреждения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые дополнения в Устав муниципального 

казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

consultantplus://offline/ref=DCE36C3A23097F4FC76CF1593D6AE79192806F6FD65AEBA3E1985E07E00E1304C9085710A278EE52858C2Dq8f1G


утвержденный постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 22.08.2017 г. № 509. 

2. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба» Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области Антонову Любовь 

Михайловну быть представителем (заявителем) муниципального казенного 

учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области в регистрирующем органе по 

вопросу внесения в единый государственный реестр юридических лиц 

изменений в сведения о юридическом лице (муниципальном казенном 

учреждении), связанных с внесением дополнений в учредительные 

документы юридического лица. 

3. Поручит директору муниципального казенного учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба» Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области Антоновой Л.М.: 

а) обратиться в регистрирующий орган для внесения в единый 

государственный реестр юридических лиц изменений в связи с 

государственной регистрацией дополнений в устав юридического лица, в 

порядке и сроки, установленные действующим законодательством; 

б) в 10-дневный срок со дня государственной регистрации дополнений в 

устав и внесения в единый государственный реестр юридических лиц 

изменений в связи с государственной регистрацией дополнений в устав 

юридического лица представить органу, осуществляющему функции и 

полномочия учредителя, утвержденные дополнения в устав юридического 

лица. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области    С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 04.08.2021 г. № 576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОПОЛНЕНИЯ 

в Устав муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная служба» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 

«15) выполняет функции технического заказчика от имени органов 

местного самоуправления муниципального района.». 

 

 

 

 

 

 

 


